[image: Герб без вольной части]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05 сентября 2023 года
	пгт Лучегорск
	№
	1087-па

[bookmark: _Hlk119688144]
О внесении изменений в постановление администрации
Пожарского муниципального округа Приморского края
 от 26 мая 2023 года № 600-па «Об утверждении муниципальной программы «Содержание объектов благоустройства Пожарского муниципального округа» на 2023-2025 годы в новой редакции»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа, в связи с пересмотром планов и стоимости работ администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk119936683]	1. Внести в муниципальную программу «Содержание объектов благоустройства Пожарского муниципального округа» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 26 мая 2023 года № 600-па (далее по тексту – Программа) следующие изменения:
1.1 В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общая сумма финансирования Программы составляет 42 288 163,59 руб., в том числе за счет средств: бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края – 39 033 698, 89 руб.,
средств краевого бюджета - 3 254 464,70 руб.,
из них по годам:
в 2023 году - 30 098 802,16 руб., за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края - 26 844 337, 46 руб., средств краевого бюджета - 3 254 464,70 руб.;
в 2024 году - 5 684 839,43 руб. - за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края;
в 2025 году - 6 504 522,00 руб. - за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края».
1.2 Абзац второй раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования реализации Программы за 2023-2025 годы предусматривается в размере 42 288 163,59 руб., в том числе за счет средств: бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края – 39 033 698,89 руб.,
средств краевого бюджета - 3 254 464,70 руб.,
из них по годам:
в 2023 году - 30 098 802,16 руб., за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края - 26 844 337,46 руб., средств краевого бюджета - 3 254 464,70 руб;
 в 2024 году - 5 684 839,43 руб. - за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края;
 в 2025 году - 6 504 522,00 руб. - за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края».
     1.3. Приложение 1 к Программе изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 2.1 к Программе изложить в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению.
     2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».
     3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края в сети «Интернет».
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа                                           В.М. Козак

Приложение 1
к постановлению администрации
Пожарского муниципального округа Приморского края
от «05» сентября 2023 года № 1087-па

Приложение 1
к муниципальной программе
«Содержание объектов благоустройства Пожарского муниципального округа»
на 2023-2025 годы,
утвержденной постановлением администрации Пожарского муниципального района Приморского края
от «26» мая 2023 года № 600-па

Мероприятия муниципальной программы
«Содержание объектов благоустройства Пожарского муниципального округа»
на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего, руб.
	Объем финансирования, руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Содержание объектов благоустройства, в том числе:
	20 898 215,81
	9 710 215,81
	5 594 000,0
	5 594 000,0

	1
	пгт Лучегорск, в том числе:
	18 628 343,03
	8 628 343,03
	5 000 000,0
	5 000 000,0

	1.1.
	содержание тротуаров, газонов
	10 507 638,75
	4 507 638,75
	3 000 000,0
	3 000 000,0

	1.2.
	содержание парков, скверов, пустырей
	2 586 260,25
	1 486 260,25
	550 000,0
	550 000,0

	1.3.
	содержание детского парка
	2 213 661,82
	1 113 661,82
	550 000,0
	550 000,0

	1.4.
	содержание центральной площади
	1 761 495,60
	861 495,60
	450 000,0
	450 000,0

	1.5.
	содержание зоны отдыха в прибрежной части водоема
	497 974,32
	297 974,32
	100 000,0
	100 000,0

	1.6.
	содержание набережной зоны
	171 183,00
	71 183,00
	50 000,0
	50 000,0

	1.7.
	содержание хоккейных коробок
	268 688,29
	158 688,29
	100 000,0
	100 000,0

	1.8.
	содержание многофункциональной спортивной площадки
	331 441,00
	131 441,00
	100 000,0
	100 000,0

	1.9.
	содержание модульных пунктов обогрева
	414 567,00
	214 567,00
	100 000,0
	100 000,0

	2
	с. Верхний Перевал
	190 659,00
	56 828,42
	66 000,0
	66 000,0

	3
	с. Губерово
	340 490,00
	206 659,42
	66 000,0
	66 000,0

	4
	с. Игнатьевка
	307 205,00
	173 374,42
	66 000,0
	66 000,0

	5
	с. Красный Яр
	230 348,00
	96 517,42
	66 000,0
	66 000,0

	6
	с. Нагорное
	198 763,00
	64 932,42
	66 000,0
	66 000,0

	7
	с. Пожарское
	304 118,00
	170 287,42
	66 000,0
	66 000,0

	8
	с. Светлогорье
	309 906,00
	176 075,42
	66 000,0
	66 000,0

	9
	с. Соболиное
	184 099,00
	50 268,42
	66 000,0
	66 000,0

	10
	с. Федосьевка
	220 760,00
	86 929,42
	66 000,0
	66 000,0

	2
	Устройство, ремонт тротуаров, общественных территорий, в том числе:
	15 180 000,00
	15 180 000,00

	2.1
	пгт Лучегорск ремонт тротуара на от ул. Комсомольской к МКД № 1 – 2 мкр.
	150 000,00
	150 000,00

	2.2
	пгт Лучегорск отсыпка бельевой площадки между МКД № 3 и МКД № 10 – 7 мкр.
	30 000,00
	30 000,00

	2.3.
	пгт Лучегорск ремонт тротуаров во 2,4 микр.
	2 734 722,00
	2 734 722,00

	2.4.
	пгт Лучегорск ремонт тротуара ул. Виниченко
	3 832 057,20
	3 832 057,20

	2.5.
	Ремонт общественной территории в 3 мкр, между МКД № 7 и МКД № 16 пгт Лучегорск
	8 433 220,80
	8 433 220,80

3
	пгт Лучегорск работы по водоотведению от МКД № 12 – 3 мкр. (лотки)
	75 000,00
	75 000,00

	4
	Противоклещевая обработка парков
	103 000,00
	33 000,00
	35 000,0
	35 000,0

	5
	Монтаж и демонтаж елки
	318 000,00
	120 000,00

	198 000,0

	6
	Устройство и демонтаж зимнего городка
	900 000,00
	400 000,00

	500 000,0

	7
	Установка и разборка деревянной горки
	194 608,00
	94 608,00

	100 000,0

	8
	Лабораторные исследования воды
	64 536,00
	21 512,00
	21512,0
	21 512,0

	9
	Вывоз древесных остатков
	189 832,38
	99 494,95
	34327,43
	56010,0

	10
	Ремонт части парка Даманских событий
	971 136,00
	971 136,00

	Итого
	38 894 328 ,19
	26 704 966,76
	5 684 839,43
	6 504 522,00

Приложение 2
к постановлению администрации
Пожарского муниципального округа Приморского края
от «05» сентября 2023 года № 1087-па

Приложение 2.1
к муниципальной программе
«Содержание объектов благоустройства Пожарского муниципального округа»
на 2023-2025 годы,
утвержденной постановлением администрации Пожарского муниципального района Приморского края
от «26» мая 2023 года № 600-па

Благоустройство сельских территорий
	2023 год

	№ п/п
	Наименование и адрес территории
	Затраты на выполнение  всего (рублей)
	В том числе с разбивкой

	за счет средств федерального и   краевого бюджетов Российской Федерации (рублей)
	за счет средств                                                                                          Пожарского муниципального округа (рублей)

1
	Устройство тротуара от магазина «Ника» вдоль детского парка в               3 мкр. пгт Лучегорск
	363 521,00
	254 464,70
	109 056,30

image1.jpeg